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[Statsministeren] 

Fiskeriministeren vil give Folketinget en 
redegørelse om fiskeripolitik. 

INDENRIGSMINISTEREN: 

Ændring af lov om civilforsvaret. 
Der foreslås en ændring af civilforsvarslo- 

vens § 17, stk. 1, således at ministerens be- 
føjelse til at godkende kommunale civilfor- 
svarsplaner ophæves og erstattes af en be- 
føjelse for ministeren til i særlige tilfælde, 
når væsentlige beredskabsmæssige hensyn 
taler herfor, at kræve en ny behandling af 
planen eller en revision heraf i kommunalbe- 
styrelsen. 

Lov om valg til Folketinget. 
Det udvalg, som indenrigsministeren ned- 

satte den 1. september 1983 vedrørende en 
gennemgang og revision af folketingsvalglo- 
ven, den kommunale valglov samt Europa- 
Parlamentsvalgloven, forventes at afgive del- 
betænkning i efteråret 1986 med henblik på 
fremsættelse af forslag til en ny affattelse af 
folketingsvalgloven. 

Ændring af lov om frikommuner. 
Frikommuneloven indeholder hjemmel til 

de forsøg med alternative styreformer og op- 
gaveløsninger, som frikommunerne indtil 
foråret 1986 har fremsat ønske om at gen- 
nemføre. 

Da frikommunerne i hele forsøgsperioden, 
som løber indtil udgangen af 1989, kan søge 
gennemført nye forsøg, vil det være nødven- 
digt at skabe hjemmel til de forsøg, som ikke 
er omfattet af den gældende lov. 

De tre årlige love om meddelelse af indføds- 
ret. 

Lov om sundhedsvæsenets centralstyrelse. 
Der er i det væsentlige tale om genfrem- 

sættelse af et lovforslag, der første gang blev 
fremsat i 1985-86. Hovedformålet med lov- 
forslaget er dels at bringe Sundhedsstyrelsen 
ind under det sædvanlige ministeransvar, 
dels at modernisere og præcisere reglerne om 
behandling af patientklager gennem oprettel- 
se af et særligt klagenævn med deltagelse af 
lægmænd og med en styrkelse af den juridi- 
ske ekspertise ved sagernes afgørelse. 

Lovforslaget fremsættes i det væsentlige i 
uændret form, idet der alene er sket visse 
mindre justeringer vedrørende patientklage- 
ordningen, herunder navnlig en styrkelse af 
den lokale klageformidling, der skal varetage 
oplysning og information over for borgerne. 

Lov om et forebyggelsesråd. 
Loven indeholder bestemmelse om, at den 

skal tages pp til revision i folketingsåret 
1986-87, Der skal tages stilling til Forebyg- 
gelsesrådets fortsatte virksomhed. Herudover 
vil der i lovforslaget blive fastsat bestemmel- 
ser om opgaverne med oplysning om tobak- 
kens skadevirkninger, jfr. folketingsbeslut- 
ning af 28, maj 1986 om sikring af røgfrie 
miljøer, der opfordrer regeringen til at eta- 
blere et tobaksskaderåd. 

Lov om vçern mod passiv rygning og om 
markedsføring af tobaksvarer. 

Lovforslaget fremsættes som en følge af 
folketingsbeslutning af 28. maj 1986 om sik- 
ring af røgfrie miljøer, der opfordrer regerin- 
gen til at fremsætte forslag til lov, der værner 
mod passiv rygning, samt lov om markedsfø- 
ring af tobaksvarer. 

Lov om patientskadeforsikring. 
Efter forhandlinger med ministerier, amts- 

kommuner m.fl. vil der blive udarbejdet lov- 
forslag, hvorefter der sikres patienter en hur- 
tig og let adgang til at opnå erstatning, ikke 
blot for erstatningspådragende skader, men 
også for hændelige skader, det vil sige ska- 
der, som sundhedsvæsenet i dag ikke har 
noget erstatningsansvar for. 

Forslaget skal ses dels på baggrund af, at 
det eksisterende erstatningssystem virker 
langsomt og besværligt, dels på baggrund af, 
at der forekommer tilfælde, hvor det findes 
urimeligt, at patienter ikke opnår erstatning. 

Ændring af lov om kommunal udligning 
og generelle tilskud til kommuner og amts- 
kommuner. (Ændring af tilskud til ø-kommu- 
ner, indvandrerkommuner m.v.). 

På grundlag af erfaringerne i forbindelse 
med administrationen af tilskuddene til kom- 
muner med særlige ø-problemer og mange 
indvandrere overvejes en revision af lovbe- 
stemmelserne med det sigte at forenkle for- 
delingsreglerne. 


